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Konklusioner på borgerpanelundersøgelse om Formel 1  
 

 

Konklusioner 

61 % synes ikke, at Københavns Kommune skal godkende en plan om Formel 1-løb i København 

med en bane gennem Christianshavn fra Christmas Møllers Plads ad Torvegade til Knippelsbro. 

 

34 % synes, at Københavns Kommune skal godkende en plan om Formel 1-løb i København med en 

bane gennem Christianshavn fra Christmas Møllers Plads ad Torvegade til Knippelsbro. 

Ser man på besvarelserne fra de forskellige aldersgrupper, kan man konkludere, at det især er de 

ældre, som ikke synes, at Københavns Kommune skal godkende en plan om Formel 1-løb i 

København med en bane gennem Christianshavn.  

 

Derudover kan man konkludere, at respondenterne, der bor i område 4, Refshaleøen og 

Margretheholm, som gruppe i højere grad end respondenterne i de øvrige områder på 

Christianshavn synes, at Københavns Kommune skal godkende en plan om Formel 1-løb i 

København med en bane gennem Christianshavn. 

 

Endelig kan man konkludere, at selv om den overvejende del af respondenterne forholder sig 

negativt til Formel 1-løb i København og på Christianshavn, har forholdsvis mange set, at et Formel 

1-løb vil være godt for Københavns økonomi. 
 

 

 

1 – 4  Baggrundsfakta 

Borgerpanelundersøgelsen har været udsendt elektronisk til 879 personer fra den 2.-5. februar 

2018. Undersøgelsens fire første spørgsmål omhandler bopæl, alder og køn. 

 

 540 personer har valgt at svare på undersøgelsen 

 Af dem bor 537 på Christianshavn 

 Halvdelen af respondenterne er i alderen 55-74 år mens 44 % er 25-54 år.  

 Der er en ligelig fordeling af mænd og kvinder, der har besvaret undersøgelsen. 

 Besvarelserne fordeling på områder: 

o 28 % syd for Torvegade 

o 44 % nord for Torvegade + Christiania 

o 21 % fra Holmen 

o 8 % fra Margretheholm og Refshaleøen 

Fordelingen af besvarelser på områder svarer til fordelingen af medlemmer af 

borgerpanelet på områder. 
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5.  Synes du, at Københavns Kommune skal godkende en plan om Formel 1-løb i København med 

en bane gennem Christianshavn fra Christmas Møllers Plads ad Torvegade til Knippelsbro? 

531 besvarelser 

 

 
 

 34 % svarer ja. 

 61 % svarer nej. 

 5 % svarer ved ikke. 

 

 

Besvarelser i spørgsmål 5 opdelt efter alder: 

 
 

6.  Synes du, at Københavns Kommune skal godkende en plan om Formel 1-løb i København, 

hvis banen ikke lægges på Christianshavn men et andet sted i kommunen? 

528 besvarelser 

 

 
 

 32 % svarer ja. 

 55 % svarer nej. 

 12 % svarer ved ikke. 
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Besvarelser i spørgsmål 6 opdelt efter alder: 

 

 

 
 

 

 

7.  Hvor enig er du i dette udsagn: 

Jeg vil købe billet og se Formel 1-løbet, hvis det kommer til Christianshavn. 

528 besvarelser 

 

 
 

 64 % er meget uenige  

 4 % er uenige og vil ikke købe billet til Formel 1. 

 9 % har ikke besluttet sig. 

 7 % er enige og forventer at købe billet til Formel 1. 

 16 % er meget enige og forventer at købe billet til Formel 1. 
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8.  Hvor enig er du i dette udsagn: 

Formel 1-løb på Christianshavn vil blive en god oplevelse. 

528 besvarelser 

 

 
 

 55 % er meget uenige i, at Formel 1 bliver en god oplevelse. 

 6 % er uenige i, at Formel 1 bliver en god oplevelse. 

 9 % er neutrale. 

 10 % er enige i, at Formel 1 bliver en god oplevelse. 

 11 % er meget enige i, at Formel 1 bliver en god oplevelse. 

 

 

 

Besvarelser i spørgsmål 8 opdelt efter alder: 
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9.  Hvor enig er du i dette udsagn: 

Et Formel 1-løb på Christianshavn vil være godt for Christianshavn. 

527 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

Besvarelser i spørgsmål 9 opdelt efter alder: 

 
 

 

10.  Hvor enig er du i dette udsagn: 

Et Formel 1-løb på Christianshavn vil give Christianshavn indtægter. 

524 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 
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Besvarelser i spørgsmål 10 opdelt efter alder: 

 
 

 

11.  Hvor enig er du i dette udsagn: 

Hvis der kommer Formel 1-løb til Christianshavn, vil jeg udleje min bolig til folk, der skal se 

løbet. 

524 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 
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12. Hvor enig er du i dette udsagn: 

Et Formel-1 løb på Christianshavn vil være til gene for christianshavnerne. 

521 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

 

13.  Hvor enig er du i dette udsagn: Et Formel 1-løb i København vil give trængsel. 

520 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

14.   Hvor enig er du i dette udsagn: Et Formel 1-løb i København vil øge luftforureningen. 

520 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 
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15. Hvor enig er du i dette udsagn: Et Formel 1-løb i København vil øge støjforureningen. 

518 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

16. Hvor enig er du i dette udsagn: Et Formel 1-løb i København er ikke med til at understøtte 

Københavns grønne og bæredygtige profil. 

518 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

17. Hvor enig er du i dette udsagn: 

Et Formel 1-løb i København er en fantastisk chance for at sætte København på verdenskortet. 

516 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 
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18. Hvor enig er du i dette udsagn: Et Formel 1-løb i København vil være godt for byens 

økonomi.  

515 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

19. Hvor enig er du i dette udsagn: Et Formel 1-løb i København vil være godt for byens image. 

514 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

20. Hvor enig er du i dette udsagn: 

Et Formel 1-løb i København vil påføre kommunen og staten unødige udgifter. 

512 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 
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21. Hvor enig er du i dette udsagn: Hvis der skal være motorløb gennem Christianshavn, 

foretrækker jeg et Formel E-løb for el-racerbiler frem for et Formel 1-løb. 

510 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 

 

 

 

22. Hvor enig er du i dette udsagn: 

Formel 1-løbene er med til at fremme den teknologiske udvikling i en positiv retning for miljøet. 

509 besvarelser 

 

1 = meget uenig, 5 = meget enig 
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23. Har du ellers kommentarer til planerne om et Formel 1-løb i København? 
 

 

 

Udvalg af kommentarer, der er imod Formel 1-løb i København  

Der er en overvægt af kommentarer, der ikke bakker op om et Formel 1-løb på Christianshavn 

eller i København. Begrundelserne er mange, men det, der går igen, er, at Formel 1-løb ikke hører 

hjemme i en storby, samt at Formel 1-løb er uforeneligt med Københavns ønske om en grøn profil. 

 

 Formel 1 lyder spændende, men hører ikke hjemme i hjertet af en storby. Få det ud på 

Strandvejen eller lignende uden for byen! 

 Hellere i Herning. De har "tomme" motorveje rundt om byen. 

 Er der ikke andre sportsgrene, som ville være federe og ligeså internationale, der 

komplimenterer Danmark på grønt miljø og teknologi. Og hvis vi absolut skal have Formel 1 

til Danmark, så lad en anden kommune om afviklingen.  

 Forkert at både Knippelsbro og Langebro er utilgængeliget samtidigt. Vi bliver spærret inde, 

hvis du har bil eller er handicappet i forhold til at tage offentlig transport. 

 Der bliver afholdt mange arrangementer i København hvor store dele af byen lukkes ned 

hvilket efterhånden bliver generende for byens borgere. 

 Den valgte rute, der spærrer de to broer mellem Amager og Kbh. forekommer mig utænkelig. 

De turister der i flokkevis trækkes til Christianshavn er næppe samfaldene med dem, der vil 

overvære et formel-1 race; det er de førstnævnte vi som beboere er interesserede i, og disse 

vil tværtimod flygte langt væk under sådan et løb. For os beboere vil et sådant race være 

aldeles utænkeligt og meningsløst. 

 Jeg har ikke noget imod selve Formel 1 løbet, det er L den støj som musik event der følger 

med som støjforurener mildt sagt vanvittig meget. 

 Det er en ekstremt dårlig ide at afholde et sådant motorløb i et meget tæt befolket og tæt 

befærdet område. Det er i fuldstændig uoverensstemmelse med kbh's grønne image. Det vil 

være til stor gene for beboere, særligt støjmæssigt. 

 Det rammer helt ved siden af Københavns grønne profil. 

 Tænk langsigtet - solid og konsekvent miljøpolitik. Det er der god økonomi i, og det kan Kbh 

sole sig i nationalt og internationalt. 

 Hvis københavn skal være CO2 neutral i 2025, så skal vi have fokus på CO2 udledning fra 

transport, og bør under ingen omstændighed understøtte trafik med en høj forureningsprofil, 

som ikke tjener til at forbedre den kollektive trafik. 

 Formel 1-løb skræmmer andre turister væk. Har selv oplevet F-1 i Singapore, hvor jeg var på 

familiebesøg: F-1 en sjov oplevelse, men resten af Singapore var mere eller mindre 

utilgængeligt og fly- og hotelpriser helt ude af proportion. 

 Jeg synes generelt, det er en misforståelse, at alle storbyer skal gøre det samme for at 

tiltrække turister. Formel 1 er Monaco; ikke København. 

 At Kbh kommer på verdenskortet kan ikke opveje alle de negative konsekvenser. 
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Udvalg af kommentarer, der bakker op om Formel 1-løb i København 

En del kommentarer bakker op om Formel 1-løb. Formel 1 bliver set som en festlighed, der sætter 

Christianshavn og København på verdenskortet, og som en chance, vi ikke skal lade gå fra os. 

 

 Det vil være fantastisk! Der er frygtelig mange fordomme om Formel 1, som ikke passer. Der 

vil være langt mindre forurening under løbet pga. stoppet biltrafik. Det vil profilere 

København og ikke mindst søvnige Christianshavn med global opmærksomhed. Jeg håber 

virkelig, at det bliver til noget. 

 Let's do it!! 

 Det er en fuldstændigt fantastisk mulighed. F1-ræs er et fantastisk event at opleve live. I aner 

ikke hvad I går glip af hvis I siger nej. Tænk også på mistede turistindtægter. Det er en 

fantastisk mulighed for at vise vores fantastiske by frem og vise hvad vi kan! Og byen er jo 

ikke lukket en uge... det er når der køres og trænes. Tænk på at der afvikles F1 i adskillige 

byer i løbet af sæsonen. Det fungerer! F1 er fantastisk at opleve live! 

 Vil virkeligt sætte København på verdenskortet som fantastisk flot og åben by 

 Det er en unik mulighed, som vi selvfølgelig skal gribe.  Der vil være ulemper, som vi må leve 

med de få dage. Grib chancen. Nyd det. Oplev noget nyt! Sig ja TAK. 

 København har haft stor succes med at lave "store" events. De/vi er gode til det, og så synes 

jeg ikke man skal være berørings-angst for at prøve noget nyt. 

 Det bliver historisk og jeg glæder mig 

 Jeg og mine naboer støtter i høj grad, at der kommer store begivenheder til København og i 

særdeleshed til Christianshavn. Det er en unik mulighed for at skabe en byfest, hvilket samler 

bydelen, byen og verden. Derudover kan vi allerede se, hvordan kaffebarerne på 

Christianshavn har øget omsætning ved fx CPH Marathon - tænk, hvad Formel 1 ikke vil 

kunne indbringe? Disse midler er guld værd til at holde gang i Christianshavn. 

 Jeg kan se mange grunde til at være imod, men personligt ville jeg synes det var fedt! 

 

 

 

Udvalg af positive kommentarer med et forbehold 

 

 Hvis vi til gengæld får 50 bilfrie søndage om året er det ok med et enkelt F1 løb 

 Det er en enestående chance, men økonomien skal være i orden 

 Hvis der kan være et bæredygtigt miljøperspektiv inde over løbet, synes jeg det vil være en 

god idé. 

 Et klassiker Formel 1 løb vil sandsynligvis bane vejen for et formel E løb i fremtiden, som må 

være målet på den lange bane. 

 Holder meget at se F1, men placeringen med Langebro og Knippelsbro som bane, vil betyde 

et absolut trafikkaos. Amager bliver lukket af en uge. 

 

 


